RESULTADO

EDITAL 013/2020

Prêmio de Reconhecimento da Trajetória de Grupos, Coletivos e Projetos

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Fundação Municipal de Cultura, e o
Conselho Municipal de Política Cultural, no uso de suas atribuições, tornam público o
RESULTADO do Edital 013/2020 – Prêmio de Reconhecimento da Trajetória de Grupos,
Coletivos e Projetos, com recursos da Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural – Fundo
Nacional de Cultura – Ministério do Turismo. Os portfólios enviados foram avaliados
pelos seguintes profissionais do Banco de Dados de Avaliadores de Projetos Culturais de
Ponta Grossa – categoria Produção Cultural: Dionatan Daniel da Rosa (Capão da
Canoa/RS), Paula Gotelip de Souza Corrêa (Florianópolis/SC) e Téo Senna Ramalho da
Silva (Rio de Janeiro/RJ). Como não houve inscritos suficientes para todos os prêmios
previstos, o Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização (GTAF) decidiu
redistribuir igualitariamente os recursos remanescentes entre todos os premiados.
Sendo assim, cada grupo, coletivo ou projeto receberá o prêmio no valor de R$ 7.608,69.
A Fundação Municipal de Cultura entrará em contato com os premiados, via e-mail, para
maiores detalhes sobre o pagamento.

GRUPOS

REPRESENTANTE GRUPO NOTA SITUAÇÃO

Gilberto Carlos Deable Salgueiro Trupe Circense Companhia do Palhaço Sardinha 9,33 Aprovado

Beatriz da Paixão Freitas Letras Cênicas 9,16 Aprovado

Claudete Oberg de Oliveira Coral Arco-Íris 9,16 Aprovado

Luana Caroline do Nascimento Pássaro Liberto 9,00 Aprovado

Emerson Luiz Gomes Carneiro Grupo Coisa Nossa Teatro e Estudo - GTCN 8,76 Aprovado

Felipe Alexandre de Oliveira Banda A Coisa 8,50 Aprovado

Kauany Ferreira de Lima Cia. aCorteSeco 8,36 Aprovado

Letícia Carvalho Silva Banda A Vera 8,16 Aprovado

Jean Marcos da Silva Pereira Bateria da Tourada 8,00 Aprovado

Ricardo Janeczko Junior Cores da Voz 8,00 Aprovado

João Augusto da Silva Amélia 7,93 Aprovado

Rosemeri Bach Krum Vocal Sagrada Família 7,80 Aprovado

Edson Luiz da Luz Barbosa CTG Quero Quero 7,76 Aprovado

Bianca Batista de Almeida Cia de Teatro Bianca Almeida 7,66 Aprovado

Cristian Fabiano Macedo Rosa Querência Amiga 7,56 Aprovado

Michella Albuquerque França Grupo Dia de Arte 7,53 Aprovado

Karin Fernanda Novak Friends Produções 7,50 Aprovado

Leila Inês Follmann Freire Grupo Flogisto 7,50 Aprovado

Marcio Luiz Kernicki Grupo Lida Madrugueira 7,50 Aprovado

Suelen Ferreira Barbosa Suelen Eventos 7,50 Aprovado

Thiago José Colaça Mixturô 7,43 Aprovado

Rafael Stori Quarteto Filía 7,36 Aprovado

Carina Gomes Carrico Dalzotto Dance For Life 7,30 Aprovado

Cristiane Correia Mezzadri Fábrica de Talentos 7,30 Aprovado

Silmar Antonio Kuhn Banda Canção 7,26 Aprovado

Thiago Batista Soares Bitch Box 7,00 Aprovado

Amauri Carvalho Alves Junior Axos Sax Quarteto 6,66 Aprovado

Flavia Daiana Sehen de Oliveira CTG Cabanha Banhadão 6,66 Aprovado

COLETIVOS

REPRESENTANTE COLETIVO NOTA SITUAÇÃO

Leticia Fraga Coletivo de Estudo e Ações Indígenas 9,50 Aprovado

João Guilherme Pereira Coletivo LSA 8,30 Aprovado

Guilherme Gonçalves Salve Salve Mic On 8,30 Aprovado

Marco Aurélio de Souza Olaria Cartonera 8,13 Aprovado

PROJETOS

REPRESENTANTE PROJETO NOTA SITUAÇÃO

Drielle de Oliveira Dança nos Bairros 9,33 Aprovado

Ricardo Corrêa Música para Todos 9,00 Aprovado

Carlos Eduardo Chagas Pereira Ponta Grossa do Alto 8,66 Aprovado

Christian de Sá Quimelli Orquestra Eletroacústica de Ponta Grossa 8,66 Aprovado

Celso Parubocz Fazer Arte Não Tem Idade 8,50 Aprovado

Danilo Gabriel Pinto Fluencia Cultural 8,40 Aprovado

Edson Luis da Silva CulturAção 8,13 Aprovado

Romulo André Barbosa Dos Santos Botecast 7,83 Aprovado

Tiago Souza Slam PG 7,83 Aprovado

Alisson Taborda Ressignificar 7,73 Aprovado

Fabricio Cunha Santos Samba do Trilho 7,70 Aprovado

Eziquiel Machado Ramos Projeto Diálogos Culturais 7,66 Aprovado

Ismael Alves Dos Santos AbrilProRap 7,53 Aprovado

Murilo Bilinski Bachosky A Cultura é Nossa! 6,76 Aprovado

Ponta Grossa, 27 de novembro de 2020.

GRUPO DE TRABALHO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO (GTAF)
DA LEI ALDIR BLANC EM PONTA GROSSA

Instituído e nomeado conforme Decreto nº 17.737/2020